



Łódź, dn. 23.06.2025 r.

ZP.263.11.2025.AS

WYJAŚNIENIA DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO NA

**„ZAKUP PALIWA DO SAMOCHODÓW SŁUŻBOWYCH ORAZ REALIZACJA USŁUG
MYCIA SAMOCHODÓW SŁUŻBOWYCH DLA WUP W ŁODZI”**

(SYGN. POSTĘPOWANIA: SP-70/25-DST/28) – 3 postępowanie

Zamawiający na podstawie pkt. 12 ppkt. 14 zapytania ofertowego udziela niniejszych odpowiedzi na pytania do przedmiotowego postępowania:

Pytanie nr 1

W odniesieniu do zapisu pkt 9 zapytania: istotne postanowienia umowy, zmiany i rozwiązanie, w celu zachowania zasady traktowania równego obu stron, prosimy o doprecyzowanie jednakowo nałożonych kar. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ppkt 1) a-d oraz §4 ust. 1-4 wzoru umowy na:

- *Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto.*
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto
- *Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych.*
- *Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.*

- *Strony umowy są uprawnione do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, gdy kary umowne nie pokrywają poniesionych szkód.*

Odpowiedź:

W pojęciu wyjaśnień nie mieszczą się odpowiedzi na wnioski o zmianę treści zapytania ofertowego czy polemika z jego treścią, celem wyjaśnień jest bowiem zgodnie z orzecznictwem w tym zakresie: „usunięcie wątpliwości, doprecyzowanie i uszczegółowienie oświadczenia woli Zamawiającego”. Zamawiający podtrzymuje zapisy zapytania ofertowego.

Pytanie nr 2

W odniesieniu do zapisu pkt 9 zapytania: istotne postanowienia umowy, zmiany i rozwiązanie, zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zapisu ppkt 2) do 4) oraz §4 ust. 5-7 wzoru umowy, dokonując wprowadzenia nowych zapisów o treści:

- Strony podejmą w dobrej wierze wysiłek w celu polubownego rozwiązania wszelkich sporów i różnic zdań wynikłych z niniejszej umowy lub jej interpretacji.
- Ewentualne spory wynikające z niniejszej umowy podlegać będą rozstrzygnięciu przez sąd powszechny właściwy dla siedziby Zamawiającego.

Odpowiedź:

W pojęciu wyjaśnień nie mieszczą się odpowiedzi na wnioski o zmianę treści zapytania ofertowego czy polemika z jego treścią, celem wyjaśnień jest bowiem zgodnie z orzecznictwem w tym zakresie: „usunięcie wątpliwości, doprecyzowanie i uszczegółowienie oświadczenia woli Zamawiającego”. Zamawiający podtrzymuje zapisy zapytania ofertowego.

Zgodnie z pkt. 12 ppkt. 14 zapytania ofertowego niniejsze odpowiedzi stają się wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.